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Alain Ruby <ajfruby@gmail.com>

El café hablante FERMETURE 
1 message

Alain Ruby <alain.ruby@wanadoo.fr> 24 décembre 2020 à 20:06
À : Alain <alain.ruby@wanadoo.fr>, Café Hablante Clara Canale <clara.canale@yahoo.fr>, Café Hablante Claude Maloche <claudemaloche@yahoo.fr>, Café
Hablante Denyse Richard <denyphi@orange.fr>, Café Hablante Fabienne Elhaik <elhaikfabienne@yahoo.com>, Café Hablante Florencio
<botasverdes731@hotmail.com>, Café Hablante Isabelle Margulis <isabellemargulis@hotmail.com>, Café Hablante Lionel Graffin
<lionel.graffin@gmail.com>, Café Hablante Louis Lebellour <louislebellour51@gmail.com>, Café Hablante Murielle Heitz <murielle_heitz@hotmail.fr>, Café
Hablante Olga Liau <boon.liau@wanadoo.fr>, Café Hablante Sylvie <evanevap@yahoo.fr>, Café Hablante Yasna Wilson <yasnawilson@yahoo.fr>, Cousté /
Les Royales cecilia FIGUEROA <cecilia.figueroa@orange.fr>, Cousté / Les Royales Claudie wroivré <claudie.wr@gmail.com>, Gabrielle Malak
<mgabrielle.mahmoud@gmail.com>, Mériem & Khalil El Badraoui <elbadraoui.couste.direction@agaescc.fr>
Cci : Annick Courtieux <annickcourtieux@hotmail.com>, Café Hablante Anne-Marie Portal <anne-marie.portal@orange.fr>, Café Hablante Camille Sciuto
<sciuto.camille@gmail.com>, Carmela Nogales <carmelanogales@hotmail.com>, Carole-Anne Tancray <karo.tancray@gmail.com>, Dominique Ruby
<do.ruby@wanadoo.fr>, Eliane Orliaguet <eliane.orliaguet@wanadoo.fr>, Fanny Lacore <lacorefanny@gmail.com>, Gastro-entérologue Didier Seguenot
<dr.seguenot@orange.fr>, Gauthier Boulanger Anne-Marie <amgb@laposte.net>, Informatique Nicole Stockmann <nicole.stockmann@cegetel.net>, Jacky
Grosse <cha.grosse@orange.fr>, Lidia Garcia de Vicuña <lgdv@neuf.fr>, MC Notte <notte.mc@orange.fr>, Timeo Ruby Cechetti
<rubycechetti@gmail.com>, Yann Grosse <grosse.yann@neuf.fr>

el Café Hablante VIRTUAL de la Casa Cousté
"Es detestable esa avaricia espiritual que tienen los que sabiendo algo, no procuran la transmisión de esos

conocimientos" 
MIguel de Unamuno 

 

SKYPE
El próximo miércoles 30 de diciembre de 2020, a partir de las 10 am

 
1) Los verbos « Ser, Estar, Tener y Hay (haber). Explications en français de la fiche
jointe.
3) Lola Lago "Por amor al arte":

Clara nos contará todo sobre los protagonistas …
Olga hará un resumen de los primeros capítulos (hasta el 18 de julio de 1989).

 

enlace para la reunión de Skype: https://join.skype.com/ot2JbUtkm7Ls
 

https://join.skype.com/ot2JbUtkm7Ls
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"chi va piano, va sano e va lontano ": 

 

"no por mucho madrugar, amanece más temprano"
("rien ne sert de courir, il faut partir à point") 

 "el que mucho abarca, poco aprieta" 
(«Qui trop embrasse, mal étreint») 

 
El “Café-Hablante 2021 tendrá una nueva forma. 
En una primera parte estudiaremos las principales nociones de la lengua española (vocabulario y
gramática) a través de unos sencillos textos. 
La segunda parte será de un nivel superior. Estudiaremos textos más complicados. 

Pero, siempre tendremos en mente ayudar a los demás a progresar … ¿ Vale ? 

(Le «Café-Hablante 2021 aura une nouvelle forme. 

Dans une première partie nous étudierons les principales notions de la langue espagnole (vocabulaire et grammaire) au travers de quelques textes
simples.

La deuxième partie sera d'un niveau supérieur. Nous étudierons des textes plus compliqués.

Mais, nous aurons toujours à l'esprit d'aider les autres à progresser … ok?)
 

documentos adjuntos:  

 001_Ser Estar Tener.pdf
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Cuidate...
Alain Ruby (+33 6 88 68 53 25) 
Maison Cousté: 19 rue Cousté - 94230 Cachan (01 45 46 67 15)

001_Ser Estar Tener.pdf 
136K
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